
Штедни влогови на физички лица:

I) Видови штедни влогови и годишни каматни стапки
Годишна прилагодлива 

каматна стапка

Вид штеден влог По видување 1 месец 3 месеци 6 месеци 12 месеци 13 месеци 15 месеци 24 месеци 25 месеци 36 месеци

Стандарден орочен штеден влог 0,00% 0,00% 0,05% 0,25% 1,05% 1,55% 2,05% 2,55%

Скалесто орочен штеден влог

До 500.000 0,00% 0,05% 0,25% 1,05% 2,05% 2,55%

500.001 - 1.000.000 0,00% 0,05% 0,25% 1,05% 2,05% 2,55%

1.000.001-3.000.000 0,02% 0,10% 0,30% 1,10% 2,10% 2,60%

3.000.001-6.000.000 0,02% 0,10% 0,30% 1,10% 2,10% 2,60%

6.000.001-9.000.000 0,04% 0,15% 0,35% 1,15% 2,15% 2,65%

9.000.001-12.000.000 0,04% 0,15% 0,35% 1,15% 2,15% 2,65%

Над 12.000.000 0,06% 0,20% 0,40% 1,20% 2,20% 2,70%

Детско штедење 0,02% 0,10% 0,40% 1,50% 2,30% 2,80%

ПРОМО ФИКС во денари
(со важност до 31.01.2025 година) 3,70%

Стандарден орочен штеден влог

EUR 0,00% 0,01% 0,01% 0,01% 0,65% 0,75% 1,15% 1,35%

AUD 0,00% 0,05% 0,20% 0,30% 0,50% 0,60% 0,70%

USD 0,00% 0,00% 0,01% 0,03% 0,05% 0,10% 0,30%

GBP 0,00% 0,02% 0,03% 0,04% 0,05% 0,15% 0,30%

Останати (CAD, DKK, NOK, SEK) 0,00% 0,01% 0,05% 0,05% 0,05% 0,10% 0,10%

Скалесто орочен штеден влог во EUR

до 10.000 0,01% 0,01% 0,01% 0,65% 1,15% 1,35%

10.001 - 20.000 0,01% 0,01% 0,01% 0,65% 1,15% 1,35%

20.001 - 50.000 0,06% 0,06% 0,06% 0,70% 1,20% 1,40%

50.001 - 100.000 0,06% 0,06% 0,06% 0,70% 1,20% 1,40%

100.001 - 150.000 0,11% 0,11% 0,11% 0,75% 1,25% 1,45%

150.001 - 200.000 0,11% 0,11% 0,11% 0,75% 1,25% 1,45%

Над 200.000 0,16% 0,16% 0,16% 0,80% 1,30% 1,50%

Детско штедење

EUR 0,01% 0,01% 0,01% 0,65% 1,15% 1,35%

USD 0,00% 0,01% 0,03% 0,05% 0,10% 0,30%

ПРОМО ФИКС во евра
(со важност до 31.01.2025 година) 2,70%

со важност од 01.10.2024 година

II) Други услови и надоместоци

Минимален износ за отворање на штеден влог:

• за штеден влог по видување и детско штедење (по видување и орочено) - 1.000 денари, 20 ЕУР или противвредност на 20 ЕУР во друга валута;

• за орочен штеден влог - 3.000 денари, 50 ЕУР или противвредност на 50 ЕУР во друга валута;                                                                                                                                                                                                                                                     

Надоместоци

• за отворање и водење на активен штеден влог - без надоместок;

• за водење на штеден влог по видување во валута CHF – месечен надоместок во износ од 0,05% мин.100 ден. макс. 500 ден.;

• издавање на потврда за штеден влог на барање на корисникот - 100 денари + 18 денари ДДВ;

• издавање на потврда за ликвидација односно салдирање на штедна книшка (освен за починати лица – без надоместок) - 100 денари;

• амортизација (замена) на изгубена штедна книшка - 100 денари;

• издавање потврда за поседување штеден влог (за амбасади за добивање виза) - 200 денари по потврда (влогот да е одлежан 10 дена) + 36 денари ДДВ;

• пријавување на девизна штедна книшка/сметка за неважечка - 100  денари + 18 денари ДДВ.

III) Осигурување на штеден влог

Штедните влогови се осигуруваат во согласност со Закон за Фондот за осигурување на депозити. Фондот врши обесштетување на осигурените депозити, во вкупен износ до 30.000 евра во денарска 

противвредност по депонент во една банка.
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